
岩見沢市除排雪対策本部調べ

積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計
1 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0
5 0 0 0
6 0 0 0
7 0 0 0
8 0 0 0
9 0 0 0

10 0 0 0
11 0 - 2 2 2
12 0 31 33 35 35
13 0 26 6 41 41
14 0 18 1 42 42
15 0 4 - 42 42
16 0 - - 42 42
17 0 - - 42 42
18 0 - - 42 42
19 10 12 12 - - 42 30
20 3 - 12 - - 42 30
21 28 28 40 - - 42 2
22 25 5 45 42 3

前年差

11月

積雪・降雪比較表

平成25年11月平成24年11月
日

表の見方

積雪 －当日の午前8時現在の数値

降雪 －前日の午前8時から当日の午前8時までに降った数値

22 25 5 45 - - 42 -3
23 15 - 45 - - 42 -3
24 30 15 60 - - 42 -18
25 40 15 75 - - 42 -33
26 34 3 78 - - 42 -36
27 20 - 78 - - 42 -36
28 27 13 91 13 14 56 -35
29 15 - 91 8 11 67 -24
30 13 - 91 欠測 欠測 67 -24
計 91 91 67 67 -24

表の見方

積雪 －当日の午前8時現在の数値

降雪 －前日の午前8時から当日の午前8時までに降った数値



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 26 13 104 欠測 欠測 67 -37

2 37 19 123 欠測 欠測 67 -56

3 30 - 123 20 4 71 -52

4 24 - 123 15 - 71 -52

5 15 - 123 8 - 71 -52

6 15 1 124 4 - 71 -53

7 18 5 129 5 4 75 -54

8 17 - 129 17 15 90 -39

9 41 29 158 26 18 108 -50

10 37 2 160 16 - 108 -52

11 33 - 160 4 1 109 -51

12 36 6 166 3 - 109 -57

13 34 3 169 3 - 109 -60

14 32 1 170 20 19 128 -42

15 37 10 180 32 15 143 -37

16 43 9 189 34 13 156 -33

17 51 11 200 30 - 156 -44

18 54 7 207 28 - 156 -51

19 61 10 217 27 - 156 -61

20 71 16 233 27 - 156 -77

21 104 38 271 26 - 156 -115

22 80 - 271 24 - 156 -115

23 88 9 280 34 10 166 -114

24 83 5 285 31 1 167 -118

前年差

12月

日
平成24年12月 平成25年12月

25 76 - 285 31 2 169 -116

26 90 19 304 31 4 173 -131

27 109 27 331 33 8 181 -150

28 109 11 342 27 - 181 -161

29 105 5 347 60 35 216 -131

30 96 - 347 54 3 219 -128

31 75 1 348 53 4 223 -125

計 257 348 156 223 -125



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 73 2 350 47 - 223 -127

2 71 - 350 53 9 232 -118

3 74 6 356 63 16 248 -108

4 115 52 408 63 7 255 -153

5 113 5 413 66 10 265 -148

6 108 3 416 69 8 273 -143

7 131 27 443 71 9 282 -161

8 140 18 461 66 3 285 -176

9 127 1 462 65 4 289 -173

10 137 17 479 106 44 333 -146

11 144 14 493 115 18 351 -142

12 138 7 500 134 32 383 -117

13 136 7 507 129 9 392 -115

14 148 18 525 130 7 399 -126

15 136 - 525 138 15 414 -111

16 135 5 530 127 1 415 -115

17 131 1 531 123 6 421 -110

18 128 2 533 115 - 421 -112

19 149 22 555 110 - 421 -134

20 138 1 556 105 - 421 -135

21 132 - 556 102 - 421 -135

22 126 - 556 109 8 429 -127

23 123 - 556 118 12 441 -115

24 120 - 556 110 - 441 -115

前年差
平成26年1月

日

1月

平成25年1月

25 119 2 558 101 - 441 -117

26 115 - 558 97 - 441 -117

27 114 - 558 101 6 447 -111

28 112 - 558 98 2 449 -109

29 111 - 558 103 10 459 -99

30 110 - 558 104 8 467 -91

31 109 - 558 99 5 472 -86

計 210 558 249 472 -86



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 107 - 558 111 17 489 -69

2 102 - 558 113 11 500 -58

3 99 2 560 101 - 500 -60

4 98 1 561 110 12 512 -49

5 113 16 577 104 - 512 -65

6 125 19 596 124 23 535 -61

7 116 - 596 125 7 542 -54

8 118 7 603 122 4 546 -57

9 127 14 617 117 - 546 -71

10 121 3 620 115 1 547 -73

11 118 1 621 112 - 547 -74

12 115 - 621 111 1 548 -73

13 114 1 622 109 - 548 -74

14 114 2 624 124 17 565 -59

15 124 15 639 121 5 570 -69

16 119 2 641 116 1 571 -70

17 119 4 645 115 2 573 -72

18 123 8 653 115 3 576 -77

19 124 3 656 116 4 580 -76

20 131 14 670 112 1 581 -89

21 145 22 692 119 11 592 -100

22 157 20 712 117 2 594 -118

23 156 10 722 114 - 594 -128

平成25年2月
前年差

2月

日
平成26年2月

24 151 8 730 112 2 596 -134

25 145 - 730 109 - 596 -134

26 153 14 744 107 - 596 -148

27 143 - 744 106 - 596 -148

28 140 2 746 103 1 597 -149

29 746 597 -149

計 188 746 125 597 -149



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 136 6 752 101 1 598 -154

2 133 2 754 101 3 601 -153

3 133 2 756 107 8 609 -147

4 131 - 756 112 11 620 -136

5 132 1 757 113 6 626 -131

6 127 - 757 117 2 628 -129

7 126 - 757 120 8 636 -121

8 123 - 757 116 1 637 -120

9 131 12 769 116 4 641 -128

10 133 7 776 130 19 660 -116

11 145 19 795 116 - 660 -135

12 140 1 796 117 3 663 -133

13 126 - 796 113 - 663 -133

14 124 5 801 110 - 663 -138

15 124 5 806 107 - 663 -143

16 120 2 808 110 6 669 -139

17 120 1 809 108 1 670 -139

18 117 - 809 103 - 670 -139

19 112 - 809 103 3 673 -136

20 109 - 809 101 - 673 -136

21 123 16 825 100 2 675 -150

22 125 6 831 100 1 676 -155

23 118 4 835 103 7 683 -152

24 121 9 844 99 - 683 -161

前年差
平成25年3月

3月

日
平成26年3月

25 116 - 844 92 1 684 -160

26 124 10 854 84 - 684 -170

27 118 3 857 80 1 685 -172

28 111 - 857 74 - 685 -172

29 104 1 858 63 - 685 -173

30 109 7 865 56 - 685 -180

31 107 5 870 55 - 685 -185

計 124 870 88 685 -185



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 105 1 871 50 - 685 -186

2 101 - 871 45 - 685 -186

3 93 - 871 40 - 685 -186

4 87 - 871 35 - 685 -186

5 83 - 871 38 5 690 -181

6 78 - 871 35 1 691 -180

7 70 - 871 37 2 693 -178

8 66 - 871 30 - 693 -178

9 61 - 871 26 - 693 -178

10 57 2 873 19 - 693 -180

11 53 1 874 21 5 698 -176

12 49 1 875 16 - 698 -177

13 45 - 875 12 - 698 -177

14 37 - 875 698 -177

15 30 - 875 698 -177

16 26 - 875 698 -177

17 20 1 876 698 -178

18 17 - 876 698 -178

19 12 1 877 698 -179

20 6 - 877 698 -179

21 - - 877 698 -179

22 877 698 -179

23 877 698 -179

24 877 698 -179

前年差
平成26年4月平成25年4月

日

4月

25 877 698 -179

26 877 698 -179

27 877 698 -179

28 877 698 -179

29 877 698 -179

30 877 698 -179

計 7 877 13 698 -179


